
 

 

- 1 - 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Vyřizuje: Betlachová Věra 
Telefon: +420 465 385 263 
E-mail: vera.betlachova@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 11210/2024 
Počet listů dokumentu: 5 
Spisový znak: 118.11 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 17. dubna 2024 
 
Výběrové řízení - ředitel/ka Sociálních služeb Lanškroun    

Rada města Lanškroun   svým usnesením č. 183/RM/2024 ze dne 10.04.2024 vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení  pozice ředitele příspěvkové organizace města Lanškroun: 

NÁZEV PRACOVNÍ POZICE: 

Ředitel/ka Sociálních služeb Lanškroun, se sídlem Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO 75081849 

DÉLKA PRACOVNÍHO POMĚRU: 

Pracovní poměr bude uzavřen na dobu neurčitou, pracovní poměr, pracovní poměr je založen jmenováním. 

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: 

Lanškroun 

PŘEDPOKLADY PRO VZNIK PRACOVNÍHO POMĚRU: 

fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním 
občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je svéprávná, je bezúhonná, ovládá 
jednací jazyk  

 

 



 

 

- 2 - 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

ODBORNÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 

Požadované vzdělání: vysokoškolské v magisterském studijním programu nebo v bakalářském 
studijním programu 

Zaměření: sociální služby, ekonomika a řízení 
společnosti, právo, veřejná správa 
  

Pož. délka praxe 
v oboru (roky): 

3 roky 

Specifické odborné 
znalosti a dovednosti: 

znalost principů řízení příspěvkové organizace, znalost problematiky 
financování sociálních služeb, znalost ekonomiky a financování sociálních 
zařízení, zejména příspěvkových organizací, znalost právních předpisů v oblasti 
sociálních služeb    
 

DALŠÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 

Jazyková vybavenost: není nutná 

Požadované certifikáty či 
jiná osvědčení: 

nejsou nutné 

Řidičské oprávnění: skupina B  

Počítačové dovednosti: MS Office, Internet, Outlook 

POŽADOVANÉ KOMPETENCE: 

• organizační a řídící schopnosti 

• schopnost koncepčního, logického myšlení a schopnost analyzovat, vyhodnocovat analýzy a 

formulovat řešení 

• komunikační a vyjednávací dovednosti, schopnost navázat a udržovat intenzivní spolupráci s 

organizacemi a institucemi působícími na úseku sociálních věcí  

• vysoká flexibilita a spolehlivost, rozhodnost, odpovědnost  

• vysoké pracovní nasazení, schopnost práce v zátěžových situacích  

• občanská a morální bezúhonnost  

• aktivní a zodpovědný přístup k úkolům a jejich zpracování 

• přístup ke změně 

 

 

 



 

 

- 3 - 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

POŽADOVANÉ ZNALOSTI: 

znalosti právních předpisů z  oblasti sociálních služeb, financování příspěvkové organizace, sociálních služeb 
a veřejné správy, obecných zásad organizace a činnosti příspěvkové organizace a obecných právních 
předpisů, zejména:  

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

CHARAKTERISTIKA POVOLÁNÍ: 

 

Řídí domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací službu, pečovatelskou službu, 

plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu organizace, ze zřizovací listiny, příslušných právních 
předpisů a z interních předpisů, 

je statutárním orgánem organizace a nadřízeným všem zaměstnancům organizace v souladu s 
pracovněprávními předpisy,  

plní úkoly vyplývající ze schváleného rozpočtu organizace na příslušné rozpočtové období a zajišťuje 
dodržení závazných a specifických ukazatelů, dodržuje limity a věcná opatření, včetně odpisového a 
finančního plánu a plánu investic, 

 zodpovídá za péči o svěřený majetek, hospodárně jej využívá v souladu s účelem, pro který byl 
organizaci svěřen, chrání jej a pečuje o jeho rozvoj, vede o něm účetní a majetkovou evidenci, 

 zajišťuje nakládání se svěřeným majetkem obce v souladu s příslušnými zákony, se zřizovací listinou. 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: 

01.06.2024 

PLATOVÉ PODMÍNKY: 

zařazení dle nařízení vlády ČR č. 564/2006 Sb., v platném znění a dalších platných mzdových předpisů, 
platová třída odpovídající druhu práce  - platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném 
znění a dalších platných mzdových předpisů, osobní příplatek, platová třída odpovídající druhu práce č. 12.   

 
 
 
 



 

 

- 4 - 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

 DÁLE NABÍZÍME:  
 
- možnost dalšího vzdělávání a osobnostního rozvoje  

- zaměstnanecké benefity (5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, telefon)  

- možnost přidělení služebního bytu 

 

DALŠÍ INFORMACE POSKYTNE: 

 Věra Betlachová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, tel: 465 385 263 

Mgr. Radim Vetchý, starosta města, tel.: 465 385 220 

 

PŘIHLÁŠKY MUSÍ OBSAHOVAT TYTO NÁLEŽITOSTI: 

• jméno, příjmení a titul 

• datum a místo narození 

• státní příslušnost 

• místo trvalého pobytu 

• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana 

• telefonický kontakt na uchazeče 

• e-mailová adresa uchazeče 

• datum a podpis. 

 

K PŘIHLÁŠCE JE NUTNO PŘIPOJIT TYTO DOKLADY: 

•  životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech (znalost veřejné správy apod.), 

•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, 
doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

• kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a prosté kopie dokladů o získání odborných způsobilostí   

• návrh koncepce rozvoje a řízení organizace a zabezpečení jejich úkolů s výhledem na 3 roky, v 
maximálním rozsahu nejvýše tří stran formátu A4 



 

 

- 5 - 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

V případě, že se uchazeči o výběrové řízení nepodaří obstarat veškeré potřebné doklady tak, aby mohly být 
připojeny k přihlášce, je tak povinen učinit dodatečně, a to neprodleně. 

 

Informace o zpracování osobních údajů: 

Město Lanškroun, IČO 00279102, se sídlem Lanškroun – Vnitřní Město, nám. J. M. Marků čp. 12, 563 01 
Lanškroun, jakožto správce osobních údajů, informuje podle čl. 13 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) subjekty údajů, že zpracovává shora uvedené osobní 
údaje zákonným způsobem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a je ke zpracování oprávněn v souladu s 
ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, pro splnění právní 
povinnosti správce dané ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, v platném znění. Poskytnuté osobní údaje nebudou dále nikomu 
poskytovány a budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k uzavření pracovní smlouvy s vybraným 
uchazečem. 

 

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY: 

Písemné přihlášky zasílejte do 02.05.2024 v obálce označené v levém horním rohu nápisem „VÝBĚROVÉ 
ŘÍZENÍ –  ředitel/ka Sociálních služeb Lanškroun  - NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

                                                                 Mgr. Radim Vetchý 
  Starosta města 
 J. M. Marků 12 
 Lanškroun – Vnitřní Město 

  563 01 LANŠKROUN 
INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ:  

• Po skončení výběrového budou neúspěšným uchazečům řízení doklady obsahující osobní údaje vráceny.  

• K výběrovému řízení budou rozeslány pozvánky na e-mail uvedený v přihlášce. 

 
Věra Betlachová                                       
vedoucí odboru SVZ 


